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Resumen del Informe

VIABILIDAD DE COBRO

40 60

100

Para llegar a este valor, se han tenido en consideracion parametros como:

e Scoring de valoracion de la compafia

e Comportamiento de pagos de la compafiia

e Estimacion de la probabilidad de que la empresa produzca impagos a proveedores

e Capacidad maxima de solvencia estimada y su comparativa sectorial

¢ Presentacion anual de cuentas

e Otros relativos a la capacidad y conducta de pago de la deudora

Ha de indicarse que el andlisis realizado se fundamenta y sustenta en los datos que el cliente ha entregado, asi como los aportados por la
compafiia AXESOR | MONITORIZA, por lo que a este respecto RedClaimer se mantiene en la distancia sobre la veracidad o exactitud de los
mismos, declinando cualquier responsabilidad derivada de la inexactitud, desactualizacién, error u omision de los datos necesarios para
redactar este informe.
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Resumen de riesgo

Constitucién: 28/03/1994
Estado: Activa con Impagos

Fecha de Ultima Publicacién BORME:
23/10/2023 I

Acto de Ultima Publicacién BORME:
Nombramientos

CNAE: 4399

Scoring

110

Descripcion CNAE: Otras actividades de
construccién especializada n.c.o.p.

Codigo LEI: 959800TVSR086HHSH486

DIAZ CUBERO SA
A41658022
13/08/2024

Riesgo Maximo

Resumen de Comportamiento en Pagos

AA.PP.y Entidades Financieras y Comerciales

TS

Critico

Experian Bureau Empresarial (EBE)

® . ; . .
Capital Social: 120.220 € EBE Nam. Impagos' Importe.
Tamafio: Mediana 18 3.009.773 €
Grupo Econémico: DIAZ CUBERO SA
Tamafio UE: PYME (Mediana) ACL_Jerdo_s de Re_flr_1an0|a0|on e _ N Importe
Incidencias Judiciales y Administrativas
Probabilidad de Impago PROCEDIMIENTOS ANTE JUZGADOS DE 0 0€
LO MERCANTIL
INCIDENCIAS CON LAS 2 66 €
ADMINISTRACIONES PUBLICAS
PROCEDIMIENTOS ANTE JUZGADOS DE 0 0€
LO CIVIL
Probabilidad de_lmpago Probabllldad de impago PROCEDIMIENTOS ANTE JUZGADOS DE 0 0e
empresarial media sectorial
Ay | LO SOCIAL
iMaximo! iElevado!
Riesgo Maximo Aconsejado
Empresa
0€
Capacidad Maxima de Solvencia
Empresa Medio del sector y mismo tamafio
0€ 664.306 €
Informacion Financiera
2021 2022 Var.2022-2021
Cifra de Negocios 18.072.365 € 19.047.906 € 5,40 %
Fondo de Maniobra 7.165.515 € 5.753.937 € -19,70 %
Endeudamiento 15.963.564,04 € 15.311.715,71 € -4,08 %
Autonomia Financiera 27,55 € 25,83 € -6,24 %
Free Cash Flow -281.243 € -1.708.460 € -507,47 %
Ebitda 774.786 € 1.279.450 € 65,14 %
BAI 591.771 € 878.670 € 48,48 %
Resultado Ejercicio 425.002 € 630.618 € 48,38 %
Plazo Medio Cobro (dias) 228 € 225 € -1,60 %
Plazo Medio Pago (dias) 237 € 281 € 18,85 %
Endeudamiento: endeudamiento total sin empresas del grupo
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DIAZ CUBERO SA

A41658022
13/08/2024
Evolucién Scoring axesor
Ultimas 4 revisiones del scoring Evolucién Fecha Evento
Neutra 20/06/24  Actualizacion de informacion relevante
20106124 .
10/06124 . Negativa 10/06/24  Actualizacion de informacion relevante
Negativa 07/03/24  Actualizacién de informacion relevante
2710i23
0 ! 2 : L8 8 ros g Neutra 27/10/23  Actualizacién de informacion relevante
Probabilidad de Impago
Probabilidad estimada de impagos para los préximos 12 meses: 62,86 % Maximo Riesgo
Comparativa sectorial:
e CNAE: 4399 Otras actividades de construccion especializada n.c.o.p.
e Tamarfio: Mediana
e Numero de empresas con las que se realiza la comparativa: 180
Posicion relativa respecto al sector: Negativa Probabilidad de impago Probabilidad de impago
y ) empresarial media sectorial
Evolucidén de la empresa: Neutra iMaximo! iElevado!

Datos mas relevantes

La probabilidad de que la sociedad incumpla sus obligaciones de pago en los vencimientos establecidos, estimada por nuestros modelos de
calificacion, es de un 62,857%.

En caso de que el impago llegase a suceder, la severidad de la pérdida dependera de factores como la prontitud en el inicio de gestiones de
recobro, de la existencia de documentos ejecutivos que soporten el crédito o la existencia de garantias o bienes libres de cargas a nombre del
deudor. Por lo tanto, no debe interpretarse la probabilidad de incumplimiento Ginicamente como la pérdida de la totalidad del importe adeudado.

Riesgo Maximo Aconsejado

Evolucién del Riesgo Maximo Aconsejado

140.000

120.000
. o . L - 100.000
El Riesgo maximo aconsejado del Gltimo afio es de 0 €.
La evolucion es negativa. 30.000
60.000
40.000
20.000 .
0
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Comportamiento en Pagos

Impagos en EBE

Impagos registrados en EBE

Numero

18

Importe

3.009.773 €

Primera Referencia

07/11/2023

DIAZ CUBERO SA
A41658022
13/08/2024

Ultima Referencia

13/08/2024

Esta informacién ha sido obtenida a través de la consulta al fichero Experian Bureau Empresarial (EBE). Sélo puede ser utilizada para la finalidad de concesiones de crédito, seguimiento y control de los
créditos. Esta informacioén no se podra incorporar a ninguna base de datos ni reutilizarla y no se podra ceder o transmitir a terceros, copiar o reproducir.

Detalle EBE

Tipo de Acreedor

Bancos

Bancos

ASEGURADORAS
CREDITO Y CAUCION

COOPERATIVAS DE
CREDITO

COOPERATIVAS DE
CREDITO

COOPERATIVAS DE
CREDITO

COOPERATIVAS DE
CREDITO

COOPERATIVAS DE
CREDITO

CAJAS DE AHORROS

ASEGURADORAS
CREDITO Y CAUCION

ASEGURADORAS
CREDITO Y CAUCION

Producto

Préstamo
hipotecario,
préstamo
personal

Leasing,
factoring,
renting,
confirming

Pdliza de
crédito,
descuento
comercial

Péliza de
crédito,
descuento
comercial

Pdliza de
crédito,
descuento
comercial

Péliza de
crédito,
descuento
comercial

Péliza de
crédito,
descuento
comercial

Péliza de
crédito,
descuento
comercial

Préstamo
hipotecario,
préstamo
personal

Péliza de
crédito,
descuento
comercial

Péliza de
crédito,
descuento
comercial

Importe de las

operaciones

0€

0€

0€

0€

300.000 €

400.000 €

0€

300.000 €

350.000 €

0€

0€

RedClaimer (Fuente de datos: Experian® | Axesor)

Situacion

Prejudicial

120<dias entre
ler vto. impagado
y fecha de
situacion< 150

180< dias entre
ler vcto.
impagado y fecha
de situacion

Judicial

Judicial

Judicial

Judicial

Judicial

180< dias entre
ler vcto.
impagado y fecha
de situacion

180< dias entre
ler vcto.
impagado y fecha
de situacion

180< dias entre
ler vcto.
impagado y fecha
de situacion

N° de
impagados

25

37

Importe

impagados

639.392 €

504.089 €

391.722 €

296.093 €

294914 €

260.610 €

200.894 €

189.113 €

52.971 €

42.447 €

32.481 €

Fecha
primer
impago

05/05/2024

05/04/2024

26/01/2024

19/01/2024

22/03/2024

13/01/2024

22/02/2024

20/03/2024

19/11/2023

12/12/2023

08/11/2023

Fecha ultimo

impago

05/05/2024

05/04/2024

25/05/2024

14/05/2024

20/05/2024

20/05/2024

14/05/2024

06/04/2024

19/07/2024

10/04/2024

05/06/2024
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Detalle EBE

Tipo de Acreedor

CAJAS DE AHORROS

CAJAS DE AHORROS

ASEGURADORAS
CREDITO Y CAUCION

OTRAS

Bancos

COOPERATIVAS DE
CREDITO

OTRAS

Producto

Préstamo
hipotecario,
préstamo personal

Otros

Péliza de crédito,

descuento comercial

Otros

Descubierto en
cuenta corriente,
tarjeta de crédito,
privada o de pago

Descubierto en
cuenta corriente,
tarjeta de crédito,
privada o de pago

Otros

Importe de las
operaciones

0€

0€

0€

0€

0€

0€

0€

RedClaimer (Fuente de datos: Experian® | Axesor)

Situacion

120<djias entre
ler vto.
impagado y
fecha de
situacién< 150

120<dias entre
ler vto.
impagado y
fecha de
situacién< 150

180< dias entre
ler vcto.
impagado y
fecha de
situacion

Prejudicial

90< dias entre
ler vcto.
impagado y
fecha de
situacién< 120

180< dias entre
ler vcto.
impagado y
fecha de
situacion

150<dias entre
ler vto.
impagado y
fecha de
situacién< 180

N° de
impagados

13

Importe

impagados

30.696 €

28.509 €

19.392 €

11.818 €

9.073 €

3.212 €

2.348 €

Fecha
primer
impago

28/03/2024

04/04/2024

07/11/2023

13/11/2023

01/05/2024

26/01/2024

08/03/2024

DIAZ CUBERO SA

A41658022
13/08/2024

Fecha
altimo
impago

28/07/2024

15/07/2024

10/02/2024

29/11/2023

01/05/2024

07/08/2024

08/03/2024
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Incidencias Judiciales

Descripcion Namero
PROCEDIMIENTOS ANTE JUZGADOS DE LO 0
MERCANTIL

INCIDENCIAS CON LAS ADMINISTRACIONES D
PUBLICAS

PROCEDIMIENTOS ANTE JUZGADOS DE LO CIVIL 0
PROCEDIMIENTOS ANTE JUZGADOS DE LO SOCIAL 0

Detalle de Acuerdos de Refinanciacion e Incidencias Judiciales y Administrativas

Tipo Fecha
Incidencias con la

Administracién Local 09/03/2021
Incidencias con la 08/09/2020

Administracién Local

RedClaimer (Fuente de datos: Experian® | Axesor)

Demandante

ADMINISTRACION LOCAL

ADMINISTRACION LOCAL

Primera Referencia

0€

66 € 08/09/2020

0€

0€

Fase Publicada

NOTIFICACION DE
EJECUCION

EMBARGO

DIAZ CUBERO SA
A41658022
13/08/2024

Ultima Referencia

09/03/2021
Importe
66 €
0€

pagina7/7



